Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: 17/2020/TT-B I c Hà Nội, ngày 27 thảng 3 năm 2020

THÔNG Tư
Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật

do Bộ trưởng Bô Tài chính ban hành và liên tịch ban hành
trong lĩnh yực dự trữ nhà nưóc, quản lý giá, quản lý tài chính đầu tư và

quản lý tài chính hành chính sự nghiệp

BÔ TRƯỞNG BÔ TÀI CHÍNH * •

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chỉnh

phủ quy định chi tiêt một sô điêu và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản
quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ cẩu to chức của Bộ Tài chỉnh;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Dự trữ nhà nước, Cục trưởng
Cục Quản lý giá, Vụ trưởng Vụ Đầu tư, Vụ trưởng Vụ Hành chỉnh sự nghiệp, Vụ
trưởng Vụ Pháp chế;

Sau khi thống nhất vởi Bộ trưởng các Bộ: Bộ Thông tin truyền thông, Bộ
Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Bộ trưởng Bộ Tài
chính ban hành Thông tư bãi bỏ một sổ văn bản quy phạm pháp luật do Bộ
trưởng Bộ Tài chính ban hành và liên tịch ban hành trong lĩnh vực dự trữ nhà
nước, quản lý giả, quản lý tài chính đầu tư và quản lý tài chính hành chính sự
nghiệp,

Điều 1: Bãi bỏ toàn bộ 06 văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ
Tài chính ban hành trong lĩnh vực dự trữ nhà nước sau đây:

L Thông tư số 21/20I3/TT-BTC ngày 25/02/2013 của Bộ Tài chính quy
định về mức phí nhập, xuất và bảo quản hạt giống rau dự trữ quốc gia do Bộ
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý.

2; Thông tư số 22/2013/TT-BTC ngàỵ 25/02/2013 của Bộ Tài chính quy
định về mức phí nhập, xuất và bảo quản thuốc bảo vệ thực vật dự trữ quốc gia do
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý.

3. Thông tư số 32/2016/TT-BTC ngày 25/02/2016 của Bộ Tài chính về việc
tiếp tục áp dụng định mức phí nhập, xuất và bảo quản hạt giống rau và thuôc bảo